

Изменение 21

Том Ванденкенделаре, Йерун Ленарс
от името на групата PPE

Предложение за резолюция**B9-0272/2021****Комисия по граждански свободи, правосъдие и вътрешни работи**

Адекватното ниво на защита на личните данни от страна на Обединеното кралство

Предложение за резолюция**Параграф 19***Предложение за резолюция**Изменение*

19. *посочва*, че *правилата* на Обединеното кралство *относно споделянето на лични данни съгласно Закона* за цифровата икономика от 2017 г. и *относно последващото предаване* на данни *от научни изследвания очевидно не са „равностойни по същество“* на *правилата*, определени в *ОРЗД*, *съгласно тълкуването им от Съда на ЕС*;

19. *отбелязва*, че *законодателството* на Обединеното кралство, *по-специално Законът* за цифровата икономика от 2017 г. и *Законът за престъпността и съдилищата изрично позволяват „по-нататъшно споделяне“* на лични данни *между публичните органи и с Националната агенция за борба с престъпността съответно за няколко конкретни цели; подчертава, че по-нататъшното споделяне въз основа на тези актове трябва да е в съответствие с правата и принципите*, определени в *Закона за защита на данните на Обединеното кралство; споделя становището на ЕКЗД, че Комисията следва да направи допълнителна оценка на възможното въздействие на съответните ограничения върху нивото на защита на личните данни;*

Or. en

17.5.2021

B9-0272/22

Изменение 22

Том Ванденкенделаре, Йерун Ленарс
от името на групата PPE

Предложение за резолюция

B9-0272/2021

Комисия по граждански свободи, правосъдие и вътрешни работи

Адекватното ниво на защита на личните данни от страна на Обединеното кралство

Предложение за резолюция

Параграф 20

Предложение за резолюция

20. **изразява загриженост**, че Обединеното кралство си е предоставило правото да декларира, че други трети държави или територии предоставят адекватна защита на данните, независимо дали от съответната трета държава или територия се изисква да предоставя такава защита от ЕС; припомня, че Обединеното кралство вече заяви, че Гибралтар предоставя такава защита, въпреки че ЕС не е направил това; **изразява силна загриженост**, че **следователно решението за адекватно ниво на защита на Обединеното кралство би довел до заобикаляне на правилата на ЕС относно предаването на данни към държави или територии**, чието ниво на защита не се счита за адекватно съгласно правото на ЕС;

Изменение

20. **отбелязва**, че Обединеното кралство си е предоставило правото да декларира, че други трети държави или територии предоставят адекватна защита на данните, независимо дали от съответната трета държава или територия се изисква да предоставя такава защита от ЕС; припомня, че Обединеното кралство вече заяви, че Гибралтар предоставя такава защита, въпреки че ЕС не е направил това; **подчертава, че правилата на Обединеното кралство, уреждащи предаването на лични данни на трети държави, са идентични с правилата, предвидени в ОРЗД; счита обаче, че Комисията следва да наблюдава прилагането на тези правила на практика, тъй като предоставянето от Обединеното кралство на решение за адекватно ниво на защита на държави или територии, чието ниво на защита не се счита за адекватно съгласно правото на ЕС, би могло да доведе до заобикаляне на правилата на ЕС относно предаването на данни;**

Or. en

17.5.2021

B9-0272/23

Изменение 23

Том Ванденкенделаре, Йерун Ленарс
от името на групата PPE

Предложение за резолюция

B9-0272/2021

Комисия по граждански свободи, правосъдие и вътрешни работи

Адекватното ниво на защита на личните данни от страна на Обединеното кралство

Предложение за резолюция

Параграф 23

Предложение за резолюция

Изменение

23. ***изразява загриженост***, че ако Обединеното кралство включи разпоредби относно предаването на данни в бъдещи търговски споразумения, наред с другото, в търговските споразумения между САЩ и Обединеното кралство, нивото на защита, предлагано от ***ОРЗД, ще бъде застрашено***;

23. ***отбелязва***, че ако Обединеното кралство включи разпоредби относно предаването на данни в бъдещи търговски споразумения, наред с другото, в търговските споразумения между САЩ и Обединеното кралство, ***това би могло да породви риск от понижаване на нивото на защита на личните данни***, предлагано от ***Обединеното кралство; следователно призовава Комисията да наблюдава този аспект***;

Or. en

Изменение 24**Том Ванденкенделаре, Йерун Ленарс**
от името на групата PPE**Предложение за резолюция****B9-0272/2021****Комисия по граждански свободи, правосъдие и вътрешни работи**

Адекватното ниво на защита на личните данни от страна на Обединеното кралство

Предложение за резолюция**Параграф 25***Предложение за резолюция**Изменение*

25. отбелязва споразумението на Обединеното кралство със САЩ²⁷ за трансграничен достъп до данни съгласно Закона CLOUD на САЩ, което улеснява предаването на данни за целите на правоприлагането; **изразява дълбока загриженост, че това ще позволи** неправомерен достъп на органите на САЩ до личните данни на гражданите на ЕС и на пребиваващите в ЕС лица; споделя опасенията на ЕКЗД, че гаранциите, предвидени в Рамковото споразумение между ЕС и САЩ²⁸, прилагани mutatis mutandis, могат да не отговарят на критериите за ясни, точни и достъпни правила по отношение на достъпа до лични данни или да не **установят** достатъчни гаранции, така че те да бъдат ефективни и да подлежат на изпълнение съгласно правото на Обединеното кралство.

²⁷ Споразумение между правителството на Обединеното кралство Великобритания и Северна Ирландия и правителството на Съединените американски щати от 3 октомври 2019 г. относно достъпа до електронни данни за целите на борбата със сериозни престъпления.

²⁸ Споразумение между Съединените американски щати и Европейския съюз

25. отбелязва споразумението на Обединеното кралство със САЩ за трансграничен достъп до данни съгласно Закона CLOUD на САЩ, което улеснява предаването на данни за целите на правоприлагането; **отбелязва, че споразумението все още не е влязло в сила, тъй като Обединеното кралство търси допълнителни гаранции от САЩ и се е ангажирало да информира Комисията за тези допълнителни гаранции преди влизането в сила на споразумението; очаква тези гаранции да възпрепятстват** неправомерен достъп на органите на САЩ до личните данни на гражданите на ЕС и на пребиваващите в ЕС лица; споделя опасенията на ЕКЗД, че гаранциите, предвидени в Рамковото споразумение между ЕС и САЩ, прилагани mutatis mutandis, могат да не отговарят на критериите за ясни, точни и достъпни правила по отношение на достъпа до лични данни или да не **установяват** достатъчни гаранции, така че те да бъдат ефективни и да подлежат на изпълнение съгласно правото на Обединеното кралство **и поради това призовава Комисията да наблюдава изпълнението на тази част от споразумението;**

относно защитата на личната информация във връзка с предотвратяването, разследването, разкриването и наказателното преследване на престъпления, ОВ L 336, 10.12.2016 г., стр. 3.

²⁷ Споразумение между правителството на Обединеното кралство Великобритания и Северна Ирландия и правителството на Съединените американски щати от 3 октомври 2019 г. относно достъпа до електронни данни за целите на борбата със сериозни престъпления.

²⁸ Споразумение между Съединените американски щати и Европейския съюз относно защитата на личната информация във връзка с предотвратяването, разследването, разкриването и наказателното преследване на престъпления, ОВ L 336, 10.12.2016 г., стр. 3.

Or. en

Изменение 25**Том Ванденкенделаре, Йерун Ленарс**
от името на групата PPE**Предложение за резолюция****B9-0272/2021****Комисия по граждански свободи, правосъдие и вътрешни работи**

Адекватното ниво на защита на личните данни от страна на Обединеното кралство

Предложение за резолюция**Параграф 29***Предложение за резолюция**Изменение*

29. припомня, че в своята резолюция от 12 февруари 2020 г. Европейският парламент подчертава, че „Обединеното кралство не може да има пряк достъп до данните в информационните системи на ЕС, нито да участва в управленските структури на агенциите на ЕС в областта на свободата, сигурността и правосъдието, като обменът на информация, включително лични данни, с Обединеното кралство следва да бъде предмет на строги предпазни мерки, одит и условия за надзор, включително равнище на защита на личните данни, еквивалентно на осигуряването от правото на ЕС“; **изразява загриженост относно** недостатъците **и нарушенията**, установени в начина, по който Обединеното кралство е прилагало законодателството за защита на данните, докато все още е **била държава членка** на ЕС; припомня, че Обединеното кралство регистрира и поддържа **незаконно** копие на Шенгенската информационна система; **посочва, че макар Обединеното кралство вече да няма достъп до Шенгенската информационна система, тези нарушения показваха, че и по времето, когато беше държава членка, на органите на Обединеното кралство не е можело да се има доверие за данните на гражданите на**

29. припомня, че в своята резолюция от 12 февруари 2020 г. Европейският парламент подчертава, че „Обединеното кралство не може да има пряк достъп до данните в информационните системи на ЕС, нито да участва в управленските структури на агенциите на ЕС в областта на свободата, сигурността и правосъдието, като обменът на информация, включително лични данни, с Обединеното кралство следва да бъде предмет на строги предпазни мерки, одит и условия за надзор, включително равнище на защита на личните данни, еквивалентно на осигуряването от правото на ЕС“; **взема под внимание** недостатъците, установени в начина, по който Обединеното кралство е прилагало законодателството за защита на данните, докато все още е **било член** на ЕС; припомня, че Обединеното кралство регистрира и поддържа копие на Шенгенската информационна система (**ШИС**); **очаква правоприлагащите агенции на Обединеното кралство да спазват изцяло приложимите правила при обмена на лични данни в бъдеще; припомня**, че Обединеното кралство запазва достъпа до някои бази данни на ЕС в областта на **правоприлагането само въз основа на принципа „има/няма намерено**

ЕС; поради това изразява съжаление, че Комисията не е изпълнила задачата си като пазител на Договорите, като не е оказала достатъчно натиск върху Обединеното кралство да разреши спешно тези проблеми по подходящ и навременен начин и да докаже, че на него може да бъде поверено обработването на лични данни за целите на предотвратяването, разследването, разкриването или наказателното преследване на престъпления или изпълнението на наказателни санкции; поради това изразява загриженост относно обмена на данни с правоприлагащите агенции на Обединеното кралство и относно запазването на достъпа на Обединеното кралство до базите данни на ЕС в областта на правоприлагането;

съответствие“ и достъпът му до ШИС е изключен юридически;

Or. en

17.5.2021

B9-0272/26

Изменение 26
Том Ванденкенделаре, Йерун Ленарс
от името на групата PPE

Предложение за резолюция **B9-0272/2021**
Комисия по граждански свободи, правосъдие и вътрешни работи
Адекватното ниво на защита на личните данни от страна на Обединеното кралство

Предложение за резолюция
Параграф 31

Предложение за резолюция

Изменение

31. отбелязва, че проектът на решение относно адекватното ниво на защита *не отчита действителните* практики на Обединеното кралство за наблюдение *и отразява неточно и ограничено разбиране на* видовете предаване на данни, които попадат в обхвата на правомощията на Обединеното кралство за съхраняване на данни и законно прихващане;

31. отбелязва, че проектът на решение относно адекватното ниво на защита *прави изчерпателна оценка на правата на всеки орган на Обединеното кралство, оправомощен от националното право да прихваща и съхранява лични данни поради съображения, свързани с националната сигурност; освен това приветства факта, че подробните надзорни доклади относно органите, отговарящи за разузнавателните структури, предоставят информация относно настоящите практики на Обединеното кралство за наблюдение; призовава Комисията да продължи да оценява и наблюдава* видовете предаване на данни, които попадат в обхвата на правомощията на Обединеното кралство за съхраняване на данни и законно прихващане;

Or. en

Изменение 27**Том Ванденкенделаре, Йерун Ленарс**
от името на групата PPE**Предложение за резолюция****B9-0272/2021****Комисия по граждански свободи, правосъдие и вътрешни работи**

Адекватното ниво на защита на личните данни от страна на Обединеното кралство

Предложение за резолюция**Параграф 32***Предложение за резолюция**Изменение*

32. изтъква, че Споразумението за търговия и сътрудничество (СТС) **между** ЕС и Обединеното кралство включва глави относно обмена на ДНК данни, дактилоскопични отпечатъци и данни за регистрацията на превозни средства, предаване и обработване на резервационни данни на пътниците (PNR), сътрудничество в областта на оперативната информация и сътрудничество с Европол и Евроюст, които **ще се прилагат независимо от решението** относно адекватното ниво на защита; припомня обаче опасенията, изразени в становището на комисията по граждански свободи, правосъдие и вътрешни работи от февруари 2021 г. относно Споразумението за партньорство и сътрудничество **във връзка със специалното използване и по-дългото съхранение на лични данни, предоставени на Обединеното кралство съгласно разпоредбите на Споразумението за партньорство и сътрудничество относно Прюм и PNR данните, които не са в съответствие с използването и съхраняването от страна на държавите членки**; припомня правото да се сезира Съда на ЕС с цел проверка на законосъобразността на планираното международно споразумение, и по-специално неговата съвместимост със

32. изтъква, че Споразумението за търговия и сътрудничество **между** (СТС) ЕС и Обединеното кралство включва глави относно обмена на ДНК данни, дактилоскопични отпечатъци и данни за регистрацията на превозни средства, предаване и обработване на резервационни данни на пътниците (PNR) сътрудничество в областта на оперативната информация и сътрудничество с Европол и Евроюст, които **могат да бъдат суспендирани, ако Обединеното кралство демонстрира сериозни пропуски по отношение на защитната на лични данни, включително в случай че Комисията суспендира съответното решение** относно адекватното ниво на защита; **приветства факта, че обработването на специални категории данни остава забранено**; припомня обаче опасенията, изразени в становището на комисията по граждански свободи, правосъдие и вътрешни работи от февруари 2021 г. относно Споразумението за партньорство и сътрудничество; **отбелязва, че разпоредбите на СТС относно данните от Прюм са в по-голямата си част в съответствие с вътрешните правила на ЕС, но са адаптирани по отношение на оценката, суспендирането и**

защитата на основно право²⁹;

²⁹ Резолюция на Европейския парламент относно проекта на решение на Комисията за отбелязване на адекватното ниво на защита на личните данни, съдържащи се в резервационните данни на пътниците (PNR), предавани на Службата за митници и гранична защита на САЩ, ОВ С 103Е, 29.4.2004 г., стр. 665.

неприлагането; припомня правото да се сезира Съда на ЕС с цел проверка на законосъобразността на планираното международно споразумение, и по-специално неговата съвместимост със защитата на основно право²⁹;

²⁹ Резолюция на Европейския парламент относно проекта на решение на Комисията за отбелязване на адекватното ниво на защита на личните данни, съдържащи се в резервационните данни на пътниците (PNR), предавани на Службата за митници и гранична защита на САЩ, ОВ С 103Е, 29.4.2004 г., стр. 665.

Or. en

17.5.2021

B9-0272/28

Изменение 28

Том Ванденкенделаре, Йерун Ленарс
от името на групата PPE

Предложение за резолюция

B9-0272/2021

Комисия по граждански свободи, правосъдие и вътрешни работи

Адекватното ниво на защита на личните данни от страна на Обединеното кралство

Предложение за резолюция

Параграф 33

Предложение за резолюция

Изменение

33. призовава Комисията да гарантира на предприятията от ЕС, че решението относно адекватното ниво на защита ще осигури солидно, **достатъчно и ориентирано към бъдещето правно основание за предаване на данни**; подчертава, че е важно да се гарантира, че това решение относно адекватното ниво на защита ще се счита за приемливо, ако бъде преразгледано от Съда на ЕС, и подчертава, че поради това всички препоръки, отправени в становището на ЕКЗД, следва да бъдат взети предвид;

33. призовава Комисията да гарантира на предприятията от ЕС, че решението относно адекватното ниво на защита ще осигури солидно **правно основание за предаване на данни, доколкото режимите за защита на данните на Обединеното кралство и на ЕС продължават да бъдат съгласувани в законодателството и на практика**; подчертава, че е важно да се гарантира, че това решение относно адекватното ниво на защита ще се счита за приемливо, ако бъде преразгледано от Съда на ЕС, и подчертава, че поради това всички препоръки, отправени в становището на ЕКЗД, следва да бъдат взети предвид;

Or. en

17.5.2021

B9-0272/29

Изменение 29
Том Ванденкенделаре, Йерун Ленарс
от името на групата PPE

Предложение за резолюция **B9-0272/2021**
Комисия по граждански свободи, правосъдие и вътрешни работи
Адекватното ниво на защита на личните данни от страна на Обединеното кралство

Предложение за резолюция
Параграф 33 а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

33а. *очаква от Комисията, когато наличната информация показва, че Обединеното кралство вече не осигурява адекватно равнище на защита и в рамките на необходимото, да се възползва от правомощията си за внасяне на изменения, спиране или отмяна на решението относно адекватното ниво на защита във всеки един момент, включително чрез процедурата по спешност, предвидена в проекта на решение относно адекватното ниво на защита; очаква Комисията първо да се опита да измени решението, преди да го спре или отмени, за да се избегнат ненужни смущения в потока от данни или високи разходи за привеждане в съответствие;*

Or. en

17.5.2021

B9-0272/30

Изменение 30
Том Ванденкенделаре, Йерун Ленарс
от името на групата PPE

Предложение за резолюция **B9-0272/2021**
Комисия по граждански свободи, правосъдие и вътрешни работи
Адекватното ниво на защита на личните данни от страна на Обединеното кралство

Предложение за резолюция
Параграф 33 б (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

33б. приветства факта, че решенията относно адекватното ниво на защита ще се прилагат само четири години, тъй като Обединеното кралство може да реши да измени законодателството, предмет на оценката на адекватното ниво на защита на Комисията, сега, когато то вече не е държава – членка на ЕС; призовава Комисията междувременно да продължи да наблюдава равнището на защита на данните в Обединеното кралство в законодателството и практиката и да проведе задълбочена оценка, преди да поднови решението относно адекватното ниво на защита през 2025 г.;

Or. en